

Revonlahden asemakaavan jokimaiseman käyttöönotto kaikille kuntalaisille

TEKN 24.09.2024 § 86

Valmistelija

Puistotyönjohtaja Jyrki Raatikainen

17.6.2024 on www.kuntalaisaloite.fi -sivuston kautta saapunut seuraavan sisältöinen kuntalaisaloite:

” Aiemmin Revonlahden asemakaavassa on ollut joenrantaan virkistysalue pitkin joenrantaa. Kun halutaan miettiä kunnan asukassatavuutta ja kehittämistä, voisiko ranta-alueen virkistysalueen kehittämistä ja toteuttamista miettiä toteutettavaksi aiemman suunnitelman mukaiseksi? Nykyisin kunnan omistamat ranta-alueet ovat rantatonttien asukkaiden käytössä. Ranta-alueita voisi hyödyntää kaikille asukkailla virkistysalueina, kävelytienä, kalastuspaikkoina ja soutuveneiden rantautumispaikkoina/säilytyspaikkoina.”

Puistotyönjohtaja Jyrki Raatikainen on käsitellyt aloitteen esityksiä ja laatinut aloitteeseen seuraavanlaisen vastauksen:

Siikajoen kunnan tekninen toimi (Jyrki Raatikainen) ja Sweco Ympäristö Oy (Mika Kemi) luokittelivat vuonna 2020 Revonlahden taajaman viheralueet ja laativat kirjallisen raportin: ”Asemakaava-alueiden viheralueidenhoitosuunnitelma 4 vaihe: Revonlahden taajaman asemakaava-alue” (6.3.2020) osana Siikajoen kunnan Viherinfoa.

Viherinfon raportti:

2.2 Siikajoen kunnan maankäyttöstrategia

Siikajoen kunnan maankäyttöstrategiassa Revonlahti on määritelty keskeisen sijaintinsa ansioista asumisen keskittymäksi, jossa asumistiheys, elinkeinot ja palveluiden määrä tuovat taajamamaista rakennetta.

Viheralueiden suunnitelmallisen hoidon avulla kunnasta on mahdollista tehdä viihtyisämpi, vetovoimaisempi ja edistää maankäyttöstrategiassa asetettuja tavoitteita.

Ruukin ja Revonlahden välinen jokiranta muodostuu myös tärkeäksi asumisen ja virkistykseen vetovoima-alueeksi keskuskylien palvelujen ja työpaikkojen kautta.

Väestömäärää kasvatetaan nykyisen väestöpohjan säilyttämisellä sekä houkuttelemalla kuntaan erityisesti pendelöijä ja maaseudun rauhaa kaipaavia lapsiperheitä. Viihtyisä asuin ympäristö houkuttelee väestöä.

Kunnan ylläpitämät lähi- ja joen virkistysmahdollisuudet tuovat viihtyisyyttä asukkaille ja luovat edellytyksiä myös matkailutoiminnalle.

Maankäyttöstrategiassa on asetettu tavoitteita virkistykselle ja hyvinvoinnille. Maankäytön suunnittelussa tulee huomioida luonnonympäristöjen läheisyys, luontoon- ja rantaan pääsymahdollisuus asumisen alueella.

2.2.1 Toimenpiteitä maankäyttöstrategian tavoitteiden saavuttamiseksi.

Tavoitteiden saavuttamiseksi Koskitien ja joen väliin asemakaavoitetut venevalkama (LV) ja uimaranta (VV) raivataan ulkoilumetsäksi ja sinne

sijoitettaisiin esim. laavu ja nuotiopaikka. Joen voimakkaan virtauksen vuoksi alue ei sovellu uimarannaksi.

Rantatien pohjoispäässä sijaitseva Rantapuistoon yhdistyvän suorakaiteen muotoinen puistoalue (P) liitetään Rantapuistoon ja sen läpi raivataan rantaanpääsyn mahdollistava polku.

Keskuskadun päästä Siikajoen rantaan kääntyvä, Leivinkosken kohdalle päättyvä vanha meijeritie raivataan niin, että syntyvää polkua pitkin pääsee joen rantaan. Rantaan rakennetaan onki- ja virkistyspaikka.

Rantapuisto (VL) Revontien kohdalta raivataan ja kunnostetaan B3 maisemaniitty hoitoluokituksen mukaisesti. Alueelle niitetään niittypolkuja kevyen liikenteen väylältä, Revontieltä ja rivitaloilta joenrantaan ja ne yhdistävä joenmyötäinen polku. Rantaan raivataan onkimis- ja virkistyspaikkoja.

Kirkkokosken alapuolella Siikajoentien varrella olevaa yhteisalueen (VL) sopivuutta uimarannaksi ja venevalkamaksi tai onkimis- ja virkistyspaikaksi tulee tutkia.

Tehdyt toimenpiteet:

Kirkkokosken alapuolella oleva yhteisalue (VL) lunastettiin kokonaisuudessaan kunnalle vuonna 2020. Virkistävä Siikajoki hankkeen yhteydessä alue rakennettiin puistomaiseksi lähivirkistysalueeksi: Rumpari.

Vanha Meijeritie ja jokirantaa on raivattu vuosina 2021-22.

Rantapuiston jokirantaa on raivattu Revontien kohdalta vuosina 2021-22.

Maankäyttöstrategian tavoitteiden saavuttamiseksi Virkistävä Siikajoki - hankkeen yhteydessä suunniteltiin Koskitien ja joen väliin asemakaavoitettujen venevalkaman (LV), uimarannan (VV) toteuttamista, alueen raivaamista lähivirkistysalueeksi. Suunnitelma ei kuitenkaan toteutunut paikallisen kiinnostuksen puutteen ja lähiasukkaiden vastustuksen vuoksi.

Alueita ylläpidetään ja kehitetään talousarvion puitteissa.

Esittelijä	Tekninen johtaja Satu Kaipio
Päätösehdotus	Tekninen lautakunta merkitsee aloitteen johdosta tehdyt selvitykset ja aloitteen vastauksen tiedoksi ja esittää Siikajoen kunnanhallitukselle ja valtuustolle aloitteen loppuunkäsittelyksi.
Päätös	Päätös esityksen mukaan.

KHALL 07.10.2024 § 284

Esittelijä	Kunnanjohtaja Pertti Severinkangas
Päätösehdotus	Kunnanhallitus merkitsee aloitteen johdosta tehdyt selvitykset tiedoksi ja esittää valtuustolle, että aloite on loppuun käsitelty.

Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta kokouksessa.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa.

KVALT 17.10.2024 § 94
137/10.02.08/2024

Päätösehdotus

Valtuusto toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.